

Årsrapport 2015

Gjennom målrettet veiledning, oppfølging og kompetanseheving, bistå personer som planlegger start av næringsvirksomhet i Ringeriksregionen



Ringerike EtablererSenter (RES) 2015

RES er en viktig del av RNF. RES ble etablert av RNF med vesentlige bidrag fra Ringerike, Hole og Jevnaker kommuner. Det er grunn til å si at dette har vært en god felles satsing for Ringeriksregionen. Det forventes fortsatt økt etterspørselen på alle våre tilbud. Vi vil også fortsette vårt gode arbeid med å utvikle og fornye tilbudene til gründerne. Vi opplever for tiden svært mange gode prosjektideer med god innovasjonshøyde vi ser at noen av disse etablerer seg i vår region. De vil kunne utvikle seg til gode, lokale arbeidsplasser om noen år. Vi har gjennom året også vært i kontakt med etablerte foretak som ser en framtid i å flytte til Ringeriksregionen. Kombinasjonen etterspørsel og kapasitet gjør at det oppstår lengre ventetider på timeavtale enn vi liker.

Aktiviteten i 2015 har nok en gang satt ny rekord. Hovedoppgavene har også dette året vært individuell veiledning av etablerere og etablerte foretak, sammen med gjennomføring av kurs og nettverksmøter. Antallet etablerere som benytter seg av tilbudene, og i hvor stor grad tilbudene blir benyttet, gir et tydelig bilde av behovet for RES sine tjenester. Antallet etablerere som tar kontakt med RES er økende innenfor alle grupper, inklusiv fremmedspråklige.

RES har også et svært godt samarbeidsforhold med de lokale NAV kontorene. Også i 2015 har vi veiledet etablerte foretak som ønsker hjelp innenfor spesielle områder i sin drift.

Økonomien i Ringerike EtablererSenter har nådd et kritisk nivå. Heller ikke i 2015 er bidraget fra våre støttespillere tilstrekkelig til å holde tritt med dagens beskjedne pris- lønnsvekst. Regnskapet viser et underskudd på kr 14.821 til tross for streng kostnadsstyring og at lønn ikke er regulert fra 2013. RNF og RES er ikke og skal ikke være noen lønnsleder, men dette er likevel ikke tilfredsstillende. Støtten til RES har vært uendret fra 2008.

Veileder er ansatt i Ringerike NæringsForening i full stilling. Stillingsgraden har blitt økt i takt med etterspørselen og behovet i markedet, og i de senere år har kapasitetsgrensen gjort at det tidvis blir lange ventetider. Slik den økonomiske situasjonen har utviklet seg, kan virksomheten bli redusert i en situasjon der etterspørselen etter tjenestene er økende. RES drives særdeles ressurseffektivt, og ingen sammenlignbare etablerersentre gjennomfører et aktivitetsnivå av disse dimensjoner med kun et årsverk.

Den sterke knytningen til det lokale næringsliv gjennom RNF bidrar vesentlig til etablerernes tillit til tilbudet.

Antall brukere har vært på 233 (119 menn/114 kvinner). Det er etablert 146 foretak.

Støttespillerne er viktige. Det har blitt bevilget kroner 5 100 000,- i etablererstøtte til etablerere i vår region. Dette er nesten en fordobling fra 2014, altså er dette en vesentlig støtte til våre lokale gründerne. Vi har mange gode og innovative prosjekter som over tid kan vise seg å gi mange gode og morsomme arbeidsplasser lokalt. De viktigste bidragsyterne til gründerne er Innovasjon Norge, Sparebank 1 Ringerike Hadelands Næringsstiftelse og Jevnaker Kommunes Næringsfond. Etablererstøtte er et vesentlig bidrag for at etableringer skal lykkes. I tillegg til dette blir mange etablerere støttet av NAV med dagpenger i utviklings- og oppstartsfasen.

Individuell veiledning er vårt viktigste tilbud. I 2015 har vi gjennomført 634 veiledningstimer for gründerne.

Næringsfaglige vurderinger av etablerere gjennomføres av RES for NAV. I 2015 har det vært foretatt 31 vurderinger.

EtablererKursene evalueres kontinuerlig. Vi hører fra alle etablererveiledere at deltakelsen på de tradisjonelle etablererkursene faller. Vi ser den samme tendensen i vår region. Deltakere til etablererkurs reduseres, mens deltakere til kortere spesialkurs øker. Totalt har vi gjennomført 487 kurstimer i 2015.


Brønnøysundregistrene og RES gjennomførte i samarbeid Starte og Drive Bedrift Dagen på Ringerike Kultursenter. En dag med mer enn 120 deltakere. Dagen var så vellykket at den ble nevnt i Næringsdepartementet.

Stortinget og Den Nasjonale Veilederkonferanse. RES har blitt lagt merke til i en slik grad ble invitert til å holde foredrag på Stortinget for politikere og næringsdrivende og på den nasjonale veilederkonferansen i regi av Brønnøysundregistrene.

RNF Mentorgruppe er en svært viktig bidragsyter i forhold til RES sitt totaltilbud. Vi har nå 19 aktive mentorer i gruppen og nye mentorer på venteliste. De etablererne som får muligheten til å nyttiggjøre seg mentortilbudet, er veldig tilfreds. I 2015 har 20 etablerere nyttiggjort seg dette helt spesielle tilbudet. Det er all grunn til å gi honnør til mentorene som bruker sin fritid på dette, til nytte for etablererne og regionen.

Kunnandi AS – et studentdrevet aksjeselskap hvor Ringerike NæringsForening er en av eierne og hvor veileder i RES ivaretar styrerollen. Selskap er eid av HBV, Studentparlamentet, DRIV Inkubator og Næringsforeningene i Ringerike, Drammen og Kongsberg. Målet med RNFs eierskap og RES sitt engasjement, er å gi studentene mulighet til læring og arbeid innen de fagfelt de studerer. RNF og RES har engasjert Kunnandi i ulike oppdrag med stor tilfredshet.

RES aktiv partner for Norges Handikapforbund og entreprenørskapskursene for NIIF blir gjentatt årlig med positive tilbakemeldinger fra deltakerne og arrangøren.

 2015	
VIDEREFAKT. UTLEGG/prosjektledelse	133 964
TILSKUDD PROSJEKTER	1 210 000
KURS/EGENANDEL/MENTORING	134 649
LEDERBIDRAG RES/Intern	-47 397
SUM TOTALE INNTEKTER	1 431 216
PROSJEKTKOSTNADER	210 400
LØNNSKOSTNADER inkl sos kostnader	926 413
LEIE LOKALER	51 354
HONORAR REVISJON	7 125
ANDRE HONORARER - INNLEIE o a	76 427
KONTORREKVISITA/TRYKKSAKER	21 979
AVISER, TIDSSKRIFTER	629
MØTE- OG KURSKOSTNADER	30 916
TELE- OG IT KOSTNADER	11 028
PORTO	43
REISEKOSTNADER, bil- og diettgodtgj	16 268
ANNONSER/MARKEDSFØRING	55 428
KONTINGENT/GAVER/REPR.	15 158
FORSIKRINGER	2 859
ANSKAFFELSE INVENTAR/UTSTYR	4 372
TAP PÅ FORDRINGER	1 140
SUM KOSTNADER	1 431 538
RESULTAT FØR KAPITALINNTEKTER	- 322
Renteinntekter	322
ÅRSRESULTAT	0

Til Ringerike Næringsforum
v/ Daglig leder Jan Erik Gjerdebakken
Hønefoss Bru 1 B
3510 HØNEFOSS

Rapport om resultat av kontrollhandlinger vedrørende Ringerike Næringsforum sitt prosjektregnskap nr. 40 - RES for 2015

Vi har gjennomført de handlinger som er avtalt med Dem og listet opp nedenfor vedrørende Ringerike Næringsforum sitt prosjektregnskap nr. 40 - RES for 2015. Vårt oppdrag ble utført i samsvar med ISRS 4400 "Avtalte kontrollhandlinger". Prosjektregnskapet viser totale kostnader på kr 1 431 538, inkludert utbetalte lønnskostnader og totale inntekter på kr 1 431 216, hvorav tilskudd utgjør kr 1 210 000. Vårt oppdrag ble utført i samsvar med ISRS 4400 "Avtalte kontrollhandlinger". Handlingene ble utført kun for å bistå Dem i vurderingen av riktigheten av prosjektregnskapet for 2015 og oppsummeres som følger:

1. påse at de rapporterte prosjektkostnadene og lønn er i samsvar med faktiske registrerte kostnader og lønn i henhold til virksomhetens regnskapssystem ved å teste et antall tilfeldig utvalgte bilag.
2. påse at de rapporterte inntektene og tilskuddene er i samsvar med faktisk registrerte inntekter i henhold til virksomhetens regnskapssystem ved å teste et antall tilfeldig utvalg.

Vi rapporterer våre funn nedenfor:

- a) Med hensyn til punkt 1 har vi funnet at de kostnadsbilag som er valgt ut for kontroll utgjør kr 106 000, og lønn kontrollert for året utgjør kr 926 413 og er i samsvar med de faktiske registrerte kostnader i henhold til virksomhetens regnskapssystem.
- b) Med hensyn til punkt 2 har vi funnet at de inntektsbilag som er valgt ut for kontroll utgjør kr 1 210 000 og er i samsvar med de faktiske registrerte inntektene i henhold til virksomhetens regnskapssystem.

Vi bekrefter at revisjonshandlingene ovenfor er gjennomført, og har ikke avdekt mangler/feil.

Siden de ovenstående kontrollhandlingene hverken utgjør revisjon eller forenklet revisjon i samsvar med revisjonsstandardene, gir vi ikke uttrykk for noen sikkerhet for at prosjektregnskapet pr. 31.12.15 ikke inneholder vesentlige feil.

Dersom vi hadde utført tilleggshandlinger eller hadde gjennomført revisjon eller forenklet revisjon i samsvar med revisjonsstandardene, kunne andre forhold ha kommet til vår kunnskap og blitt rapportert til Dem.

Vår rapport er utelukkende utarbeidet for det formål som er beskrevet i første avsnitt i denne rapporten og til Deres informasjon, og skal ikke brukes til noe annet formål. Rapporten vedrører kun de kontoer og poster som er spesifisert ovenfor og omfatter ikke regnskapene for Ringerike Næringsforum som helhet.

Hønefoss, 13. mai 2016
ERNST & YOUNG AS



Eli Vik
statsautorisert revisor